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[Pia GJeiterypj 

det socialdemokratiske forslag er sådan -  det 
burde øjensynligt have stået klarere -  at det 
rent organisatorisk skal være i statsligt regi. 

Vi mener, at de enkelte kontorer skal place- 
res lokalt, dvs. geografisk, og at det vil være ri- 
meligt, at man udnytter de lokalefaciliteter, 
man har i offentligt regi. Det kan være et kom- 
munalt kontor, man lejer sig ind på, eller at der 
i eksisterende told- og skatteregioner findes lo- 
kaler til brug for de aktiviteter. Det vil være det 
samme personale, der er beskæftiget med in- 
kassovirksomhed ganske mange steder, der 
skal være beskæftiget i denne samlede myndig- 
hed i statsligt regi. 

Så håber jeg, at vi derved er kommet nogle 
misforståelser til livs, som har været rejst ude- 
fra. Der skulle ikke gerne være grund til yderli- 
gere misforståelser. 

Jeg skal takke for modtagelsen af de social- 
demokratiske forslag og sige, at vi meget gerne 
vil debattere dem videre. I fortsættelse af mine 
bemærkninger til regeringens vil jeg sige, at vi 
selvfølgelig også med det rimeligt åbne sind, vi 
viste, vil diskutere videre med den. 

Mnansmmfsterøn (Henning Dyremose): 
Jeg vil så på vegne af de 4 lovforslags frem- 

sættende ministre fortsætte, hvor fru Pia Gjelle- 
rup slap, med at sige tak for modtagelsen og 
springe tilbage til, hvor fru Pia Gjellerup starte- 
de, for jeg synes også, det har været en venlig og 
åben modtagelse. Det tyder på, at vi kan få en 
konstruktiv og fordomsfri viderebehandling. 
Det tyder på, sådan som jeg lytter mig frem, at 
langt det meste af det, der er indeholdt i de 4 
regeringspartiforslag, kan vedtages. Det synes 
vi er godt, men vi synes ikke, det er godt nok. 

Derfor kan jeg bekræfte over for fru Elisa- 
beth Arnold, over for hr. Duetoft og over for hr. 
Kofod-Svendsen, at regeringen også vil arbejde 
videre. Heri indgår i høj grad inspiration fra de 
socialdemokratiske beslutningsforslag, idet en 
række af de temaer, der her er anslået, skal om- 
arbejdes til lovforslag. Vi betragter i virkelighe- 
den forslagene på hyrevognsområdet og forsla- 
get på sygesikringsområdet som modelforslag, 
som er klar til vedtagelse nu, men som også er 
model for, at man på en række områder skal gø- 
re tilsvarende til efteråret, så det inviterer vi og- 
så til, og det lover vi at vi vil arbejde videre 
med. 

For så vidt angår hr. Ole Donners spørgsmål 
om Hypotekbanken tror jeg, at udvalgsbehand- 
lingen vil vise, at det er et godt, solidt og gun- 
stigt forslag. Jeg tror, det er et forslag, som vi 
også kan overbevise S og SF om er hensigts- 
mæssigt at få vedtaget, fordi det er ganske for- 
nuftigt at samle restanceopkrævningen dér. 
Det vil vi arbejde for, og det mener vi der er en 
god chance for kan lykkes. 

Så skal jeg endelig på vegne af skatteministe- 
ren bekræfte over for hr. Duetoft, at hverken de 
15 pet. eller de 20 pet. i løntræk er automatik. 
Det er både før, nu og efter et spørgsmål om, at 
man vurderer den sociale situation. Det gen- 
nemsnitlige løntræk er allerede i dag mindre i 
praksis såvel som i teori, og det er også tanken, 
at det skal være det med de 20 pet. 

Jeg takker altså for den venlige modtagelse. 

(Kort bemærkning). 

Jens Thoft (SF): 
Jeg skal under ingen omstændigheder for- 

længe debatten, men jeg må gøre finansmini- 
steren opmærksom på, at det ikke er korrekt, at 
man tager disse sociale hensyn. Hvis restancen 
ikke er afviklet med det, skyldneren kan betale i 
løbet af en forholdsvis kort periode, trækker 
man 15 pet. -  færdigt arbejde! Der tages ingen 
som helst sociale hensyn. Det er rigtigt, at man 
er nede på en lavere gennemsnitlig procent, for 
hvis ministeren er kommet i den situation, at 
han har en restskatterestance på 2.500 kr., der 
er blevet opkrævet, og den ikke er betalt, er det 
muligt med 500 kr. om måneden at få den afvik- 
let i løbet af forholdsvis kort tid. Dér tager man 
hensynet. Men hvis ministeren er kommet i re- 
stance med 250.000 kr., er der ikke noget at gø- 
re, så er det 15 pet., færdigt arbejde! Sådan er 
det. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Forslagenes overgang til anden (for forslage- 
ne til folketingsbeslutnings vedkommende an- 
den (sidste)) behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Tredje næstformand (Lilli Gyldenkilde): 
Med hensyn til udvalgsbehandling stiller jeg 

følgende forslag: 


